PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД ЕФРЕМОВ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.12.2024                                                                    № 2355
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРОГРАММ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЕФРЕМОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ
На основании закона Тульской области от 15.11.2024 года № 71-ЗТО «О наделении муниципального образования город Ефремов статусом муниципального округа», в соответствии с постановлением администрации муниципального образования город Ефремов от 12.12.2024 № 2351 «О Порядке разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования Ефремовский муниципальный округ», администрация муниципального образования город Ефремов ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Перечень муниципальных программ муниципального образования Ефремовский муниципальный округ Тульской области (приложение).

2. Постановление администрации муниципального образования город Ефремов от 11.09.2015 № 1596 «Об утверждении Перечня муниципальных программ муниципального образования город Ефремов», признать утратившим силу с 01 января 2025 года.

3. Комитету по делопроизводству и контролю администрации муниципального образования город Ефремов (Неликаева М.Г.) обнародовать настоящее постановление путем его размещения на официальном сайте муниципального образования город Ефремов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и в местах для обнародования муниципальных нормативных правовых актов муниципального образования город Ефремов.

4.  Постановление вступает в силу с 01 января 2025 года и применяется при формировании бюджета муниципального образования Ефремовский муниципальный округ Тульской области, начиная с бюджета на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов.

        Глава администрации

 муниципального образования

            город Ефремов

С.Н. Давыдова
     Приложение

к постановлению администрации

муниципального образования

город Ефремов

от 16.12.2024 № 2355
ПЕРЕЧЕНЬ
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРОГРАММ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЕФРЕМОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ
	№ п/п

	Наименование

муниципальной программы

	Наименование ответственного исполнителя муниципальной программы

	1.
	«Развитие системы образования муниципального образования Ефремовский муниципальный округ Тульской области»
	Комитет по образованию администрации муниципального образования Ефремовский муниципальный округ Тульской области

	2.
	«Развитие физической культуры и массового спорта в муниципальном образовании Ефремовский муниципальный округ Тульской области»
	Управление по культуре, молодежной политике, физической культуре и спорту администрации муниципального образования Ефремовский муниципальный округ Тульской области

	3.
	«Организация отдыха и оздоровления детей в муниципальном образовании Ефремовский муниципальный округ Тульской области»
	Управление по культуре, молодежной политике, физической культуре и спорту администрации муниципального образования Ефремовский муниципальный округ Тульской области

	4.
	«Развитие культуры в муниципальном образовании Ефремовский муниципальный округ Тульской области»
	Управление по культуре, молодежной политике, физической культуре и спорту администрации муниципального образования Ефремовский муниципальный округ Тульской области

	5.
	«Управление муниципальными финансами муниципального образования Ефремовский муниципальный округ Тульской области»
	Финансовое управление администрации муниципального образования Ефремовский муниципальный округ Тульской области

	6.
	«Энергоэффективность муниципального образования Ефремовский муниципальный округ Тульской области»
	Комитет по жизнеобеспечению администрации муниципального образования Ефремовский муниципальный округ Тульской области

	7.
	«Развитие транспортной системы муниципального образования Ефремовский муниципальный округ Тульской области и повышение безопасности дорожного движения»
	Комитет по жизнеобеспечению администрации муниципального образования Ефремовский муниципальный округ Тульской области

	8.
	«Обеспечение качественным жильем населения муниципального образования Ефремовский муниципальный округ Тульской области»
	Комитет по жизнеобеспечению администрации муниципального образования Ефремовский муниципальный округ Тульской области

	9.
	«Социальная поддержка отдельных категорий населения муниципального образования Ефремовский муниципальный округ Тульской области»
	Отдел по развитию  местного самоуправления и организационной работе администрации муниципального образования Ефремовский муниципальный округ Тульской области

	10.
	«Обеспечение услугами ЖКХ населения муниципального образования город Ефремов»
	Комитет по жизнеобеспечению администрации муниципального образования Ефремовский муниципальный округ Тульской области

	11.
	«Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании Ефремовский муниципальный округ Тульской области»
	Комитет по экономике, развитию малого и среднего бизнеса администрации муниципального образования Ефремовский муниципальный округ Тульской области

	12.
	«Реализация государственной молодежной политики в муниципальном образовании Ефремовский муниципальный округ Тульской области»
	Управление по культуре, молодежной политике, физической культуре и спорту администрации муниципального образования Ефремовский муниципальный округ Тульской области

	13.
	«Повышение общественной безопасности населения и развитие местного самоуправления в муниципальном образовании Ефремовский муниципальный округ Тульской области»
	Отдел по развитию  местного самоуправления и организационной работе администрации муниципального образования Ефремовский муниципальный округ Тульской области

	14.
	«Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами муниципального образования Ефремовский муниципальный округ Тульской области»
	Комитет имущественных и земельных отношений  администрации муниципального образования Ефремовский муниципальный округ Тульской области

	15.
	«Защита населения и территории  муниципального образования Ефремовский муниципальный округ Тульской области от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»
	Отдел мобилизационной работы, ГО и ЧС, охраны окружающей среды администрации муниципального образования Ефремовский муниципальный округ Тульской области

	16.
	«Формирование современной городской среды на территории муниципального образования Ефремовский муниципальный округ Тульской области»
	Комитет по жизнеобеспечению администрации муниципального образования Ефремовский муниципальный округ Тульской области

	17.
	«Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций муниципального образования Ефремовский муниципальный округ Тульской области»
	Отдел по развитию  местного самоуправления и организационной работе администрации муниципального образования Ефремовский муниципальный округ Тульской области

	18.
	«Развитие муниципальной службы в муниципальном образовании Ефремовский муниципальный округ Тульской области»
	Отдел муниципальной службы  и кадровой работы администрации муниципального образования Ефремовский муниципальный округ Тульской области

	19.
	«Доступная среда»
	Комитет по образованию администрации муниципального образования Ефремовский муниципальный округ Тульской области

	20.
	 «Улучшение инвестиционного климата муниципального образования Ефремовский муниципальный округ Тульской области»
	Комитет по экономике, развитию малого и среднего бизнеса администрации муниципального образования Ефремовский муниципальный округ Тульской области

	21.
	 «Комплексное развитие сельских территорий муниципального образования Ефремовский муниципальный округ Тульской области»
	Территориальное управление администрации муниципального образования Ефремовский муниципальный округ Тульской области

	22.
	 «Охрана окружающей среды на территории муниципального образования Ефремовский муниципальный округ Тульской области»
	Отдел мобилизационной работы, ГО и ЧС, охраны окружающей среды администрации муниципального образования Ефремовский муниципальный округ Тульской области

	23.
	«Укрепление общественного здоровья в муниципальном образовании Ефремовский муниципальный округ Тульской области»
	Управление по культуре, молодежной политике, физической культуре и спорту администрации муниципального образования Ефремовский муниципальный округ Тульской области

PAGE